
Determina Acquisto Materiale DI FACILE
CONSUMO

Titolo progetto “LOGICA…MENTE INSIEME!”
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-

16 CUP I51F19000340001
CIG Z0235E29DC

Fondi Struturrai Europei  – Programma Operatiio Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico  26502  del 06/08/2019 di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 –
Azione 10.2.2 Azione 10.2.2 del Programma Operativo Nazionale ”Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020; Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione
che promuove la realizzazione di interventi volti al ”miglioramento delle competenze chiave degli allievi”
attraverso le Azioni di Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base per raforzare le
competenze alfabetiche funzionali, le competenze multilinguistiche, le competenze in Scienze, Tecnologie,
Ingegneria e Matematica (STEM),  le  competenze digitali,  le  competenze personali,  sociali  e  capacità di
imparare a imparare; la competenze in materia di cittadinanza; le competenze in materia di consapevolezza
ed espressione culturale. Candidatura N. 1021179/26502 del 06/08/2019 – FSE – Contrasto al fallimento
formative precoce e di povertà educativa.

Autorizzazione progetto
Sotto azione CODICE_PRO- GETTO

Totale autorizzato
progetto

Lettera MIUR
prot. n. 10.2.2A 10.2.2A-FDR-

AOODGEFID/287 Compe- POC-CL-2020-16     € 32.410,00
36 del tenze di

28/09/2020 base

 CUP I51F19000340001 – CIG Z0235E29DC

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002702 - 06/04/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 275/’99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO  il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 ”Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 entrata in vigore il 17/11/2018;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali  e  di

investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 ”Per la scuola – competenze e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

2014 della Commissione Europea;

VISTO il D.leg.vo 165/2001, rubricato ” Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Pubblica Amministrazione”;

VISTO l’Avviso pubblico 26502 del 06/08/2019 di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 
Azione 10.2.2 del Programma Operativo Nazionale ”Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020; Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione che promuove la realizzazione di interventi volti al ”miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi” attraverso le Azioni di Integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base per rafforzare le competenze alfabetiche funzionali, le competenze 
multilinguistiche, le competenze in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e Matematica (STEM), le 
competenze digitali, le competenze personali, sociali e capacità di imparare a imparare; la 
competenze in materia di cittadinanza; le competenze in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale.

VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  docenti  –  n.  12  del  6  settembre  2019  –  , relativa  alla

presentazione  della  candidatura  e  alla  realizzazione  del  progetto Avviso  AOODGEFID

0026502 del 6 agosto 2019, con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al

finanziamento;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto - n. 101 del 18 settembre 2019 – Partecipazione avviso

PON/POC – 26502 del  06/08/2019 –  FSE – Contrasto al  fallimento precoce e di povertà

educativa – DI N° 218 del 15 marzo 2019 Regioni del Mezzogiorno – (riservato a Sersale).

VISTA la candidatura n. 1021179 - 26502, inoltrata in data 12/10/2019;

VISTA  la lettera MIUR prot. n. AOODGEFID/28736 del 28/09/2020 di formale autorizzazione del

progetto  e  relativo  impegno  di  spesa  di  questa  Istituzione  Scolastica,  Codice Progetto

10.2.2A-FDRPOC-CL–2020-16 importo complessivo autorizzato € 32.410,00;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002702 - 06/04/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO



progetto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. N° 4581 del 20/10/2020;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 204 del 29 otobre 2020;

VISTO il MOA (Manuale Operativo di avviso Prot. 4173 del 19 aprile 2017;

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei progetti autorizzati di cui sopra è necessario effettuare    

attività di coordinamento amministrativo-contabile;

RITENUTO che la figura del DSGA possa attendere a tali funzioni
DATA la necessità di acquistare, meteriale di facile consumo a valore sul PON in oggetto;
RILEVATO che la fornitrice  Borgione  Centro  Didattico  S.R.L.  Via  Giuseppe  Gabrielli  1,  10077  San

Maurizio Canavese (TO) soddisfa i requisiti di ordine generale (art. 80, del D. lgs.50/2016);
requisiti  di  idoneità  professionale  (art.  83,  c.  1,  lett.  a,  del  D.  lgs.  50/2016);  requisiti  di
capacità  economica  e  finanziaria  (art.  83,  c.  1,  lett.  b,  del  D.  lgs.  50/2016);  requisiti  di
capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati
dalla Consip SPA da meno di 180 giorni; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del
6 novembre 2012,n. 190, recante «Disposizioni  per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 la proposta di acquisto 
dell’operatore economico Ditta Borgione Centro Didattico S.R.L. Via Giuseppe Gabrielli 1 10077 San 
Maurizio Canavese (TO) in merito a quanto segue:

Fornitura di Materiale di facile consumo a valere sul Pon FSE  “Logica…mente insieme” Codice Progeto 
10.2.2A-FDRPOC-CL-2020-16 - presso Ditta fornitrice Borgione Centro Didattico S.R.L. Via Giuseppe Gabrielli, 1 
10077- San Maurizio Canavese (TO);

- di autorizzare la spesa complessiva € 1.621,87 IVA compresa, da imputare nel capitolo di spesa relativo
all’assegnazione dei fondi p.2.20 CAP 2.1.2 del 2PA 2022.
Che il pagamento sarà effettuato previo:
• Invio di fattura elettronica;
• Dichiarazione di tracciabilità dei flussi, nel rispetto della normativa di riferimento relativa ai contratti di

appalto di lavori, forniture e servizi di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato
dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010;

• Verifica del DURC (regolarità contributiva);
• Verifiche d’ufficio del possesso dei requisiti richiesti previsti dalla normativa vigente;
• Collaudo positivo;

- di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore
dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

- che il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento .
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Maria Brutto

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii)

CZIC835001 - A671SE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002702 - 06/04/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


	Determina Acquisto Materiale DI FACILE CONSUMO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

		2022-04-06T13:45:28+0200
	BRUTTO MARIA




